
 
 
 
 
 

Vergleich Warmwassersysteme 
 
 
 
 

Unterhaltskosten pro Jahr   Boiler über  Boiler über  Boiler über  WP-Boiler Elektroboiler 

    Einheit 
Ölheizung 
aufgeheizt 

Pelletsheizung 
aufgeheizt WP aufgeheizt    

Stromverbrauch Elektroboiler 5305kWh x 0.26                1’379.00  

Boiler über Ölheizung   5305kWh:10= 530ltr 1.00 
                      
530.00          

Boiler über Pellets   1 Tonne 450.00   
                      
450.00        

Stromverbrauch Boiler über WP 5305kWh:3.0COP 0.26     
                      
460.00     

Stromverbrauch WP-Boiler SOLO   5305kWh:4.5COP 0.26       
                 
307.00    

Entkalkung alle 4 Jahre   pro Jahr   
                      
150.00  

                      
150.00  

                      
150.00  

                 
150.00  

           
150.00  

                    

Total Unterhalts- und Betriebskosten     
                      
680.00  

                      
600.00  

                      
610.00  

                 
457.00         1’529.00  

                    

Verkaufspreise ca.        
                  
7’500.00  

                  
7’500.00  

                  
7’500.00  

             
6’300.00         3’800.00  

                    
                    

 
Preise für Brennstoffe und Strom Stand September 2025 


