

Vergleich Warmwassersysteme

Unterhaltskosten pro Jahr		Einheit	Boiler über Ölheizung aufgeheizt	Boiler über Pelletsheizung aufgeheizt	Boiler über WP aufgeheizt	WP-Boiler	Elektroboiler
Stromverbrauch Elektroboiler	5305kWh x	0.26					1′379.00
Boiler über Ölheizung	5305kWh:10= 530ltr	1.00	530.00				
Boiler über Pellets	1 Tonne	450.00		450.00			
Stromverbrauch Boiler über WP	5305kWh:3.0COP	0.26			460.00		
Stromverbrauch WP-Boiler SOLO	5305kWh:4.5COP	0.26				307.00	
Entkalkung alle 4 Jahre	pro Jahr		150.00	150.00	150.00	150.00	150.00
Total Unterhalts- und Betriebskosten			680.00	600.00	610.00	457.00	1′529.00
Verkaufspreise ca.			7′500.00	7′500.00	7′500.00	6′300.00	3′800.00
						-	-

Preise für Brennstoffe und Strom Stand September 2025